
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Ebu Cehl ve Ebu Cehil! 

 

Haber: 

İbn Selman’ın projesi için Cidde’de bir cami yıkıldı.  

 

Yorum:  

Suudi yetkililer tarafından, arazisi İbn Selman “NEOM” projesine yatırım 
yapmak için alınan yıkım kararından dolayı üzüldükleri için camide namaz 
kılanların ağladıkları video klipleri yayılmıştır. Zira ilerleme ve refah bahanesiyle 
fıskın, cehaletin, çıplaklığın ve ahlaksızlığın olduğu bir şehir inşa edilmektedir!  
Bunun bir şer olduğunu sanmayın, bilakis bu bir hayırdır; zira sürekli olarak 
Allah’ın şeriatını askıya alan, O’nun düşmanlarını dost edinen ve dinine karşı 
savaşan yöneticilerin hakikati ifşa olmuştur. Tüm bunlar gizliydi ve herkes 
onların İslam Devleti olduğunu zannediyorlardı. Dolayısıyla bu, alimleri ve 
davetçileri hapse atmak, hak sözü engellemek, ümmetin paralarını Batı’ya 
aktarmak, Yahudi varlığına ve Şam mücrimi de dahil Müslümanların başındaki 
tiranlara yakınlaşmak, ülkede çıplaklığı ve dansı yaymak, camileri gözetlemek, 
bazılarını yıkmak, Kaşıkçı ve İbn Huveytât gibi muhalifleri öldürmek yoluyla 
İslam düşmanlığına ve İslam’a karşı savaşa katılmaya alenen katkıda bulunan 
Âl-i Suud’u ifşa etmiştir. Dahası Âl-i Suud, Batı’nın, Rusya’nın, Hindistan’ın ve 
Çin’in Müslümanlara karşı işlediği cürümleri görmezden gelmekte, bilakis 
İslam’a karşı onlarla birlikte katkıda bulunmaktadır. Hatta mesele, Uygur 
hacılarını tutuklayıp Çin’e teslim etme noktasına kadar ulaştığı gibi Uygur, 
Burma, Filistin, Şam ve Yemen’deki Müslümanlara karşı işlenen cürümlere de 
göz yummaktadır. Liste uzayıp gitmekte ve gizli olan ise daha da büyüktür. 
Adanın tiranlarını Ebu Cehil ve onun saldırılarıyla kıyaslamak, yanlış bir 
kıyaslama olur. Zira onlar, Batı’yı takip etmedikleri ve kimseye boyun 
eğmedikleri gibi onlarda bu tiranlarda olmayan bir insanlık ve cesaret vardı. 

Ey Müslümanlar: Bu ümmetin öncelikleri ıslah edilmedikçe onun işleri ıslah 
olmayacaktır; bu da tiranları kökünden sökülüp atmak, onların karşısında 
durmak, onların zulmünü ve fesadın yayılmasını engellemek ve eksiksiz bir 
şekilde Allah’ın şeriatıyla hükmederek hakkı gerçekleştirmektir. Nitekim Allah 
Subhanehu’nun vaadi, Müslümanları yakın bir gelecekte bunu gerçekleştirmek 
için çaba göstermeye motive etmektedir. Bu ise aziz olan Allah’a hiç de zor 
değildir.     
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